
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA URBANISTICA LL.PP

DETERMINAZIONE DSG N° 00261/2019 del 15/04/2019

N° DetSet 00028/2019 del 27/03/2019

Dirigente: FORTUNATO CESARONI

Istruttore proponente: FORTUNATO CESARONI

OGGETTO: liquidazione FT. A56 del 31/12/2018, FT. A01 del 31/01/2019 e FT. A04 del

28/02/2019 alla Primeco srl per il servizio di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e

supporto al RUP per il servizio integrato rifiuti

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FORTUNATO CESARONI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00261/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00474-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/04/2019 al 02/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00474-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/04/2019 al 02/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00261/2019 del 15/04/2019

Visto il Decreto Sindacale prot. 8652 del 31/05/2018 con il quale si attribuiscono al sottoscritto, già Dirigente dell’Area
funzionale n. 3, con Decreto Sindacale prot. 1863 del 01/02/2018, le funzioni dirigenziali del Servizio Ecologia e del Servizio
Integrato Rifiuti;

Premesso

-      che con direttiva operativa, prot. n.2466 del 12/02/2018, il Segretario Generale disponeva che il Responsabile del
servizio integrato rifiuti desse corso, previa verifica della mancanza di figure professionali interne in possesso della
necessaria professionalità e/o formazione in materia di reclutamento della figura del Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC) ai sensi dell’art. 101, c.1 del D.Lgs. n. 50/2016;

-      che con Delibera di G.C. n. 39 del 15/06/2018 avente ad oggetto “servizio di raccolta rifiuti solidi urbani-Direttore
dell’esecuzione del contratto (DEC) e supporto al RUP. Provvedimenti”, immediatamente esecutiva, si apporvava di dare
mandato al Dirigente dell’Area funzionale n. 3,in qualità di Responsabile del Servizio Integrato Rifiuti, di provvedere al
reclutamento esterno della figura del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi dell’art. 1010, c.1 del D.Lgs. n.
50/2016, e di supporto al Rup, del Servizio Integrato Rifiuti;

-      che con determina n.980 del 31/12/2018 adottata dal dirigente pro tempore dell’Area funzionale n.2 si conferiva
l’incarico all’Arch. Filippo Virno, fino al 22/06/2019, di Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) e supporto all’ufficio
ambiente del Comune di Casagiove;

Viste le fatture elettroniche FT. A56 del 31/12/2018 di € 297,46, FT. A01 del 31/01/2019 di € 1.250,00 e FT. A04 del
28/02/2019 di € 1.250,00 (iva inclusa);

Visto il Certificato di regolarità contributiva DURC On Line con esito regolare – Prot. INAIL_13437131 con scadenza di
validità al 10/04/2019, relativo allo stesso Operatore Economico;

Ritenuto di dover liquidare le suddette fatture per un totale di € 2.797,46 (iva inclusa);

ESPERITA l'istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità amministrativa per l’adozione
del presente provvedimento: rispetto delle leggi con particolare riferimento alle norme sui vizi dell’atto amministrativo
(elementi essenziali del controllo di legittimità); rispetto delle norme interne dell’Ente Statuto e Regolamenti; correttezza e
regolarità delle procedure; correttezza formale e sostanziale della redazione dell’atto; attestando altresì la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione:

1. Di liquidare le fatture elettroniche FT. A56 del 31/12/2018 di € 297,46, FT. A01 del 31/01/2019 di € 1.250,00 e FT. A04
del 28/02/2019 di € 1.250,00 (iva inclusa);

2. Di trasmettere il presente atto all'ufficio di ragioneria per i conseguenziali atti, compresa la verifica della regolarità
contributiva.

3. Di Dare atto che:

che ai sensi dell'art.17 ter del DPR n. 633 del 1972, l'IVA sarà versata direttamente all'Erario;
che la spesa complessiva pari ad euro € 2.797,46 (iva inclusa), trova copertura finanziaria al macroaggregato
1.03.02.11.999-09.03 capitolo 1266/2 del bilancio finanziario provvisorio esercizio 2019 in cui la prestazione è
divenuta esigibile;
della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147- bis del TUEL attestato con la
sottoscrizione del presente atto;
che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa vigente ed in particolare
modo al codice di comportamento ed al disposto dell'art. 6-bis della legge 241/1990.

1. Di stabilire che copia della presente determinazione sia comunicata:

-      all’Ufficio competente per gli adempimenti ulteriori;

-      alla società Primeco srl con sede in Macerata Campania (Ce) alla via Verdi, trav. 1 n. 2, P.I.: IT02892590619, pec:
primeco@pec.it;



3DSG N° 00261/2019 del 15/04/2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



4DSG N° 00261/2019 del 15/04/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00028/2019 del 27/03/2019, avente oggetto:

liquidazione FT. A56 del 31/12/2018, FT. A01 del 31/01/2019 e FT. A04 del 28/02/2019 alla Primeco srl per il

servizio di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) e supporto al RUP per il servizio integrato rifiuti

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

Primeco srl € 297,46

1

2

6

6/

2

415 2019

Primeco srl € 1.250,00

1

2

6

6/

2

415 2019

Primeco srl € 1.250,00

1

2

6

6/

2

415 2019

Totale Liquid.: € 2.797,46

Visto Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sullimpegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


